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G.8 INDEKSET PËR KËRKIM 

Në bazën e të dhënave CORES indekset për kërkim janë të ndara në indekse 

bazë dhe indekse shtesë.  

G.8.1 Indeksi bazë 

Me indeksin bazë mund të kërkoni, pa pasur nevojë të shënoni prapashtesën për 

kërkim ose parashtesën KW=. 

Në tabelë është paraqitur lista e prapashtesave për kufizimin e kërkimit vetëm 

në fushat e caktuara të indeksit bazë. 

 

Tabela G.8-1: Indeksi bazë në bazën e të dhënave CORES 

Prapashtesa Kuptimi Kërkimi Nënfusha 

/AU Autor – person fjalë 702ab 

/CB Autor – organizatë fjalë 712ab 

/TI Titulli fjalë 200ahi 
  

G.8.2 Indekset shtesë 

Në tabelë është paraqitur lista e parashtesave, të cilat mundësojnë kërkimin me 

indekse shtesë. 

 

Tabela G.8-2: Indekset shtesë në bazën e të dhënave CORES 

Parashtesa Kuptimi Kërkimi Nënfusha 

AC= Kodi për llojin e autorësisë fjalë 7024 

AR= Numri i regjistrimit të njësuar fjalë 7023 

AS= Kodi i kërkuesit shkencor fjalë 7027 

AU= Autor – person fjalë 702ab 

CB= Autor – organizatë fjalë 712ab 

CR= Krijuesi i regjistrimit fjalë --- 

DM= Data e krijimit/shkarkimit fjalë --- 

DR= Data e përditësimit të fundit fjalë --- 

FC= Kodi i institucionit / organizatës fjalë 7028, 7128 

PY= Intervali kohor fjalë 7020, 7120 

SP= ISSN fjalë 011ec 

TI= Titulli fjalë 200ahi 

ID= Numri identifikues i regjistrimit fjalë --- 
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